Информация о реализации приоритетных национальных проектов

городского округа «Город Йошкар-Ола»

за   январь - август  2009 года 

по состоянию на 10 сентября  т.г.
	Наименование

отрасли,

мероприятия


	Финансирование  (тыс.руб.) 
	Примечание

	
	Федеральный

бюджет
	Республикан-ский    бюджет
	Муниципаль-ный    бюджет
	Фонд ОМС
	Вне-бюдж.

ср-ва
	Всего
	

	
	поступ.
	освоено
	поступ.
	освоено
	поступ
	освоено
	поступ
	освоено
	поступ/
освоено
	поступ.
	освоено
	

	Образование 


	8865,0
	8151,5
	4548,9
	4548,9
	2876,3
	2876,3
	
	
	
	16290,2
	15576,7
	

	Здравоохранение


	79362,1
	70199,1
	1038,6
	1198
	25,9
	25,9
	490,83
	490,83
	0
	80917,43
	71913,83
	Поставки медиц.оборудования не планиру-ются

	Доступное жилье

Жилье молодым

   семьям:

в том числе

-субсидии
-субсидирование процентной ставки
	3816,72

план

3816,72

0
	3529,4

3529,4

0
	1272,3

план

1272,3

0
	1176,5

1176,5

0
	1200

план

300план
	107,9
107,9
	
	
	
	6289,02

план
	4813,8

	

	  Итого
	92043,82
	81880
	6859,8
	6923,4
	4102,2
	3010,1
	490,83
	490,83
	0
	103496,65
	92304,33
	


Заместитель мэра города Йошкар-Олы



     

Н.М Юдина

Исп. Рудницкая Т.А. 56-64-11

Образование
 Федеральный бюджет-профинансировано- 8865,0 тыс. руб. 
освоено -   8151,5  тыс.руб.  ( годовой план  скорректированный   11878   тыс.руб.)
   в том числе:
·   7351,5 тыс.руб. – доплата за классное руководство  ( 726 учителей)
·    800,0 тыс. руб. – поощрение  лучших учителей

      Республиканский бюджет-   4549,0  тыс.руб. ( годовой план  8952  тыс.руб.)

  в том числе:
· 4549,0 тыс.руб. – доплата за классное руководство

     Муниципальный бюджет  - 2876,3 тыс.руб.  (годовой план -10123 тыс.руб.)
· 2405,2 тыс.руб. – государственная поддержка образовательных учреждений, активно внедряющих  инновационные образовательные программы

· 403,1 тыс.руб. – внедрение современных информационных технологий  ( оплата Интернета)
· 68,0 тыс. руб. – поощрение лучших учителей    

Здравоохранение-
Федеральный бюджет:  профинансировано-79362,1 тыс. руб.
освоено 70199,1 тыс.руб.

  в том числе:
· 17648,6 тыс.руб.  - выплаты мед. персоналу первичного звена ( участковой службы)

· 7857,3 тыс. руб. - выплаты медперсоналу  ФАП и службы скорой помощи

· 10876,6тыс.руб.  -    дополнительная диспансеризация работающих граждан бюджетной сферы; 

· 3917,8 тыс.руб.   - доп. медосмотры работников,  занятых  на работах с вредными и опасными    факторами; 

· 29277,2 тыс.руб.- оплата медицинской помощи женщинам  в период беременности и родов.

· 621,6 тыс.руб.   -  субсидии на проведение диспансеризации детей-сирот , находящихся на стационарном лечении

    Республиканский бюджет – освоено 1198  тыс.руб.  

  в том числе:
·  1198 тыс.руб. - доплаты  с начислениями водителям службы скорой помощи 

     Фонд ОМС  -     освоено  490,83  тыс.руб. 

 в том числе:
·  490,83 тыс. руб. – проведение дополнительной иммунизации (приобретение расходных материалов)  

 Муниципальный бюджет    - освоено 25,9 тыс.руб.   
· 25,9 тыс.руб. – увеличение стоимости материалов для проведения дополнительной иммунизации населения
Доступное жилье молодым семьям


Общая сумма освоенных средств    4813,8 тыс.руб.  :
    в том числе:
· Федеральный бюджет – 3529,4 тыс.руб.                 субсидии получили 10 семей

· Республиканский бюджет – 1176,5 тыс.руб.

· Муниципальный бюджет – 107,9 тыс.руб. на субсидирование процентной ставки по жилищным кредитам  4 молодым семьям.
